
Комитет образования города Курска

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Центр детского творчества»
(МБУ ДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

от «10» июня 2025 г. № 237
Курск

О стоимости платных образовательных услуг, 
оказываемых МБУ ДО «ЦДТ»

В соответствии с постановлением Администрации г. Курск от 22.08.2005г. № 
2391 (В редакции от 03.03.2006 г. N 515; от 17.10.2006 г. N 3314; от 29.05.2015г. № 1537) 
«Об утверждении Положения о платных образовательных услугах в муниципальных 
образовательных учреждениях города Курска»; решением Курского городского Собрания 
от 09.10.2009г. № 124-4-РС (с изменениями на: 07.04.2015) «О Порядке регулирования цен 
(тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
города Курска, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
города Курска»; постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказом Комитета 
образования города Курска от 15.08.2011 года № 646 «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, находящегося в 
ведении комитета образования города Курска, оказываемые сверх установленного 
муниципального задания»; приказом Комитета образования города Курска от 19.05.2025 
года № 231 «Об утверждении Уставом учреждения; Положением о порядке оказания 
платных образовательных услуг в МБУ ДО «ЦДТ».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. УСТАНОВИТЬ размер платы для физических и юридических лиц на платные 
образовательные услуги, установленные сверх муниципального задания:

1.1. За обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально­
гуманитарной направленности:
1) «Веснушки» (раннее эстетическое развитие детей с 3,5 до 6 лет) 150 

руб./академический час, 2400 руб./месяц;
2) «Здоровячок» (проведение занятий в группах по укреплению здоровья детей с 3,5 до 6 

лет) 150 руб./академический час, 1200 руб./месяц;
3) «Капелька» (предшкольная подготовка с 4,5 до 6 лет) 150 руб./академический час, 1800 

руб./месяц;
4) «Колобок» (раннее эстетическое развитие детей с 3,5 до 6 лет) -  150

руб./академический час, 600 руб./месяц;
5) «Нотки» (раннее эстетическое развитие детей с 3,5 до 6 лет) -  150 руб./академический 

час, 1200 руб./месяц;
6) «Пчёлки» (раннее эстетическое развитие детей с 3,5 до 6 лет) -  150 руб./академический 

час, 600 руб./месяц;
7) «Рисовашки» (раннее эстетическое развитие детей с 3,5 до 6 лет) -  150

руб./академический час, 600 руб./месяц;
8) «Теремок» (раннее эстетическое развитие детей с 3,5 до 6 лет) - 150

руб./академический час, 1200 руб./месяц;



9) «Шахматы» (обучение игре в шахматы с 3,5 до 6 лет) -  150 руб./академический час, 
1200 руб./месяц;

10) «Речевичок» (занятия с учителем-логопедом с 3 до 7 лет) -  400 рублей индивидуальное 
занятие.

11) Индивидуальные занятия с педагогом-психологом (возраст детей с 3 до 18 лет) -  400 
рублей индивидуальное занятие.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


